
Varanger natur- og kulturpark tildeles 500 000 kroner 

Prosjektet omfatter komunene Vadsø, Nesseby, Vardø og Båtsfjord. 

Hovedmålet i prosjektet er å få etablert parken som en robust samarbeidsmodell for utvikling 

av regionen med utgangspunkt i natur- og kulturarv. 

I hovedprosjektet vil det bli lagt særskilt vekt på kommunikasjon med offentlige aktører, 

lokalt næringsliv og befolkningen. Det vil være helt avgjørende å bidra til samhandling med 

andre utviklingsprosjekter som kan sikre et langsiktig økonomisk fundament og regional 

forankring på tvers av mange kommunegrenser. Det blir en viktig oppgave å jobbe med en 

organisering som er ubyråkratisk og dynamisk samtidig som den sikrer god lokal medvirkning 

fra næringsliv, frivillige organsiasjoner og andre utviklingsaktører. 

 

Prosjektet skal arbeide med  

 stedsutvikling, kulturminne- og landskapsformidling 

 lokal deltakelse, kommunikasjon og formidling 

 omdømme, opplevelelses- og produktutvikling knyttet til næring og marked 

 

De særegne verdiene som ligger i nordlyset, fuglelivet, det multikulturelle samfunnet og 

læringsarenaen for naturhøsting og foredling, danner basen for de aktivitetene som det skal 

arbeides videre med.  

 

 

Okstindan natur- og kulturpark tildeles 1 million kroner 

Prosjektet finner sted i Hemnes kommune. Hovedprosjektet i Okstindan natur- og kulturpark 

har som mål å fortsette arbeidet med å legge til rette for at Okstindområdet, med Nord Norges 

høyeste fjellmassiv og Norges eldste isbre, skal få status som Natur- og kulturpark til glede 

for lokalbefolkning og tilreisende. En Parkavtale skal utarbeides og sikre bevaring og 

utvikling av ressurser og særegne natur- og kulturverdier som skal bidra til å skape identitet, 

bolyst, samhandling, kreativitet og næringsutvikling. Planlagte tiltak er: 

 Merkevarebygging, særlig knyttet til det franske markedet, bla utvikling av konkrete 

produktpakker som vil bli markedsført via Innovasjon Norge i Paris, samt via aktiv 

deltagelse på de to største vandremessene i Frankrike
1
.  

 Bruk av områdets unike ressurser i kompetansetiltak for skolene  

 Drahjelp til ildsjeler som ønsker å løfte fram særegenheter ved området for å få til 

næringsutvikling 

 Tilrettelegging av innfallsporten til Okstindan 

 

 

Vefsna regionalpark tildeles 1 million kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Grane, Hatfjelldal og Vefsn. Et hovedmål for prosjektet er å 

etablere et samarbeid som styrker regionens identitet og fellesskap både innad og utad 

gjennom en parkplan. Gjennom å etablere en park ønsker Vefsna å ta et grep om egen 

utvikling i et langsiktig og forpliktende samarbeid på tvers av kommunegrensene. 

Utviklingsområdene tar utgangspunkt i stedets unike kvaliteter og det de samarbeidende 

organisasjoner, bedrifter og kommuner er opptatt av. Det foreligger mye kunnskap og 

                                                 
1
 Bakgrunnen for dette er Rabothytta, som Hemnes turisforening bygger i Okstindan. Hytta har sitt navn fra 

franskmannen Charles Rabot som rundt 1880 reiste mye i nord, bl a på Helgeland og Okstindan. Han elsket 

Norge, han skrev flere bøker om reisene sine, og vi finner flere spor i form av f eks navn som Rabots Glacier i 

Kebnekaisemassivet i Sverige og Rabotbreen i Okstindan. 



informasjon fra tidligere kartlegginger av lokale ressurser. Førende for arbeidet er kriteriene 

for Norske parker og den europeiske landskapskonvensjonen.   

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 utvikle lokalkunnskap og -håndverk, rettet mot skolene og andre interesserte i 

lokalmiljøet.  

 Legge til rette for naturbasert næring 

 Gjennomføre møter med lag og foreninger for å utvikle samarbeid rundt disse 

temaene.  

 Gjennomføre en studietur i Norge for å lære om parkarbeid andre steder 

 Informasjonsarbeid, bla skilt- og profileringsplan, digital informasjon 

 

 

Grøn Fjord 2020 tildeles 1 million kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Norddal og Stranda. Grøn Fjord 2020 er en 

samarbeidsbevegelse som skal skape bærekraftig utvikling av menneskelig aktivitet i 

verdensarvområdet Geirangerfjorden med omland.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 utvikle et partnerskap som skal ta tak i reelle utfordringer som verdensarvområdet står 

overfor og løsningene skal ivareta og styrke kulturarven 

 øke lønnsomheten og verdiskapingen i næringen  

 gi bærekraftige lokalsamfunn.  

 

Grøn Fjord 2020 er en klimavennlig regionalparkmodell.  

 

  

Alliansemerke Nærøyfjorden tildeles 1 million kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Aurland, Vik og Lærdal.  

Nærøyfjorden Verdensarvpark har i samarbeid med andre aktører i regionen spilt en sentral 

rolle i utviklingen av alliansemerket SAKTE. Parkmerket spiller en sentral rolle i de 

europeiske regionalparkene som er inspirasjonskilde for Nærøyfjorden Verdensarvpark som 

regionalpark.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 å utvikle en kultur for entreprenørskap i parkregionen.  

 

Hovedmålet for prosjektet er å ta ut potensialet for natur- og kulturbasert verdiskaping som 

ligger i statusen som regionalpark/ verdensarvpark.  

 

 

Magma geopark tildeles 500 000 kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Flekkefjord, Eigersund, Sokndal, Lund og Bjerkreim. 

Magma Geopark er etablert med grunnlag i en unik geologi og særegne natur, landskap og 

kulturhistorie. Parken dekker fem kommuner i to fylker, har vel 30 000 innbyggere og er 

støttet av UNESCO. Grensene for parken er geologisk bestemt.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 videreutvikle grunnlaget for parken og samarbeidet med det lokale næringslivet. 



 Satsing på å bidra til attraktive lokalsamfunn ved å utvikle aktiviteter for befolkning 

og turister. 

 

Dette prosjektet er en viktig byggestein i arbeidet med å etablere en økonomisk og 

miljømessig bærekraftig park. 

 

 

Telemarkskanalen tildeles 900 000 kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Skien, Notodden, Nome, Sauherad, Kviteseid og Tokke. 

Regionalparken har som et overordnet mål å øke antall besøkende til Telemarkskanalen og 

kanallandskapet omkring.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å styrke regionalparkens attraksjon for besøk og skal 

gjøre følgende: 

 Fullføre arbeidet med attraksjonsklynger, kanalbyen Skien og industriarven Notodden. 

 Gjennomføre formidlingsplan for Vrangfoss slusepark, det største sluseanlegget og 

senter for formidling av kanalhistorien.  

 Styrke synligheten til regionalparken ved å framheve identitet og historie med 

kunstneriske/arkitektoniske uttrykk, bedre skilting til og i parken og oppdatering i 

norsk og internasjonal turistinfo. 

 

 

Valdres natur- og kulturpark tildeles 870 000 kroner   

Prosjektet omfatter kommunene Nord-Aurdal, Vestre Slidre, Øystre Slidre, Vang, Etnedal og 

Sør-Aurdal. Prosjektet skal videreutvikle digitale kommunikasjonskanaler.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 gi regionen Valdres et konkurransefortrinn når det gjelder digital kommunikasjon, 

markedsføring og merkevarebygging.  

 Målsettingen er at Valdres skal være den beste regionen i Norge på kommunikasjon 

med sine målgrupper.  

 Satsingen inkluderer også å lage gode løsninger for integrering av sosiale medier og 

booking av aktiviteter, overnatting med mer.  

 

Prosjektet bygger på og skal videreutvikle prosjektet ”Digital formidling av konseptet park”.  

 

 

Numedal regionalpark tildeles 780 000 kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Flesberg, Rollag og Nore og Uvdal. Prosjektet skal forberede 

og planlegge etablering av regionalpark som utviklings- og samarbeidsplattform for Numedal.  

 

Prosjektmål for prosjektet: 

 ha etablert regionalpark som samarbeidsplattform for bygdeutvikling og bærekraftig 

utvikling i Numedal innen utgangen av 2015 

 høste gevinster i form av økt verdiskaping i et langsiktig perspektiv. 

 gjennomføre supplerende landskaps-og ressurskartlegging,  

 utarbeide et forslag til parkplan og ha gjøre de nødvendige forberedelser til etablering 

av regionalpark som samarbeidsplattform for Numedal innen utgangen av mars 2015.  

 



Prosjektet skal også videreføre arbeidet fra forstudiefasen med å skape forståelse og 

forankring gjennom inkludering av nye aktører. 

 

 

Haldenkanalen tildeles 1,3 millioner kroner 

Prosjektet omfatter kommunene Halden, Aremark, Marker, Rømskog og Aurskog-Høland. 

Regionen ønsker større aktivitet, mer besøk, flere bedrifter og økt bolyst basert på sine natur- 

og kulturverdier. Haldenkanalen skal være et opplevelsesrom.  

 

Aktiviteter i prosjektet er knyttet til å: 

 oppnå kunnskap om markedet og målgruppene for å kunne ta riktige valg knyttet til 

produktutvikling og markedsføring.  

 prosjektet ønsker også å utvikle attraktive tettsteder som grunnlag for 

reiselivsutvikling og bolyst.  

 det er et mål å sikre en helhetlig og positiv opplevelse av regionen som 

opplevelsesrom.  

 

 

Finnskogen Natur- og kulturpark tildeles 350 000 kroner  

Prosjektet omfatter kommunene Grue, Kongsvinger, Torsby, Åsnes og Trysil. Prosjektet 

”integrert formidling av attraksjoner” har som mål å utvikle en modell og database for en mer 

helhetlig og integrert formidling av natur og kulturverdier i park.  

 

Planlagte tiltak er:  

 Gjennom databasen og gjennom utviklingen av ulike medieprodukter, skal et antall 

attraksjoner, opplevelser og historier gjøres tilgjengelig for et bredere publikum.  

 

Dette prosjektet bygger videre på tidligere prosjekter i Finnskogen Natur & kulturpark og vil 

styrke Finnskogen som merkevare og bidra til at lokale og regionale samarbeidspartnere får 

økt tilgjengelighet. 

 

 

Norske parker tildeles 800 000 kroner 

Dette er et nasjonalt prosjekt. Organisasjonen Norske Parker samler eksisterende lokale og 

regionale parker i Norge, samt nye parkprosjekter. Gjennom rådgivning, kommunikasjon, 

faglig utvikling og nettverksarbeid bidrar organisasjonen til å utvikle, videreføre og 

konsolidere den norske parksatsingen. Interessen og aktiviteten i Norge i forhold til lokal og 

regional er økende.  

 

Norske Parker ønsker økt kvalitet i parkarbeidet og prosjektet skal derfor arbeide med: 

 bedre kommunikasjon og formiding  

 faglig utvikling  

 nettverksbygging.  

 

Prosjektet kommer alle eksisterende parker og nye parkprosjekter i Norge til gode, og vil 

bidra til nettverkssamarbeid med parker i de andre nordiske landene. 


